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1. MENIGHETSRÅDET 
 

Menighetsrådet har i 2013 bestått av: 
Valgte medlemmer:  
 Leder    Asbjørn Rønning   
 Nestleder  Marie Lillehammer 
 Kasserer  Edvin Folkvord  - sluttet sept. pga flyttet fra soknet 
 Sekretær  Svend Kristian Martinsen  
 Prest   Georg Børresen  - til mai  
    Anette Cecilie Nylænder - fra juni  
 1. varamedlem Inger Lise Wærstad   - fast medlem fra september 
 2. varamedlem Solveig Røed   - 1.vara fra september   
 3. varamedlem Arne Birger Martinsen      
 4. varamedlem Bjørg Malme   - sluttet mai pga flyttet fra soknet 

 

Det har vært holdt følgende møter: 

 6 menighetsrådsmøter hvor det er behandlet 36 saker 

 1 menighetsmøte (årsmøte) 

 1 menighetsmøte vedr. innføring av ny salmebok 

 

Blant saker som har vært behandlet av menighetsrådet, nevnes bl.a.: 

 Fortsatt arbeid med ny adkomst til kirken i forbindelse med krav om universell 
tilgjengelighet 

o Kjørerampe langs sørveggen for rullestol 
o Ny vei fra parkeringsplassen til kirkens østside.  

 Behandling av offersøknader    
o 26 innvilget, derav 5 til menighetens samarbeidsavtale med Det norske 

misjonsselskap (NMS). 

 Forskjellige forberedelser, bl.a. menighetsfesten, invitasjon til 50-årskonfirmanter og 
juleaften-gudstjenesten. 

 Liturgi for ”ikke-høymesser”, for eksempel ”gudstjeneste for liten og stor” 
(familiegudstjeneste), 17.mai gudstjenesten, juleaftengudstjenesten. 

 Tilslutning til endrede regler for valgordningen i DnK og spesielt til bispedømmeråd 

 Kroer er ikke representert i gravplassutvalg (annonsert i menighetsbladet) 

 Endrede rutiner i økonomiarbeidet: Ås kommune som regnskapsfører krever at det 
lages budsjett, dette er i samsvar med rundskriv. 

 
 

2. PERSONALET  ÅS, KROER OG NORDBY. 

 
Prost      Hege Elisabeth Fagermoen    
Sokneprest Ås/Kroer    Georg Børresen 
Sokneprest Nordby:    Sigurd A. Bakke  
Prest      Anette Cecilie Nylænder 
Organist/kantor:    Anne Christine Pittet Grolid 
Kateket Ås/Kroer:    Jenny Marie Ågedal        (permisjon fra april 
 ”                ”    Kristine Bekken Aschim,  (vikar fra april) 
Klokker/kirketjener:    Bright Delaly Agodzo  
Menighetskoordinator Ås/Kroer:  Hanne-Marit Pettersen   
Kirkeverge:     Gerhard Winge       (pensjonert fra 01.09.13) 
       Astrid Holmsen Krogh     (ansatt fra 01.09.13) 
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Kirkegårdsforvalter:    Kåre Lauvli  
Kirkegårdsarbeider:    Ingar Gulliksen 
Saksbehandler    Heidi Tomter Sire 
 ”  ”    Toril Klemp 
Studentprest UMB:    Øystein Spilling    

3. KOMITÉER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  
 
Ås kirkelige Fellesråd    Svend Kristian Martinsen og Asbjørn Rønning 
Menighetsbladet, redaksjon og distr. Svend Kristian Martinsen 
Menighetsbladet, distribusjon i Kroer Odd-Hroar og Berit Meldal-Johnsen.   
Regnskapsfører    Ås kommunes regnskapskontor 
Revisor      Arnfinn Folkvord 
Diakoniutvalget for Ås og Kroer   Gerd Mari Lye 
Administrasjon kirkestueverter  Edvin Folkvord  
Administrasjon kirkeverter   Bjørg Malme 
Tekstiler i kirken    Vakant         
Gudstjenesteutvalg Edvin Folkvord, Berit K. Martinsen, Svend-Kristian 

Martinsen, Marie Lillehammer, Inger Lise Wærstad, 
Anne Christine Pittet Grolid, Georg Børresen 

Fasteaksjonen     Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 
Kontakt Bibelselskapet    Gerd Mari Lye 
Ansvarskomité barnearbeid  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Liv og Edvin 

Folkvord, Bjørg Malme, Svend-Kristian Martinsen, 
Asbjørn Rønning, Anders Magnus Mjøs  

 

 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 
 
Kirken  
Det er gjort følgende nyanskaffelser: 

 Ny mikrofon til bruk for bl.a. Kroer barnekor.  

 Nye flomlyslamper (LED) 

 Fjernstyring av varmeovner og avlesning av temperatur i kirka via SMS  

 Ny salmebok (innført fra 1.søndag i advent).  
 
Menighetsrådet har meldt følgende ønsker om utbedring til kirkevergen: 

 Kirken en rimelig godt vedlikeholdt utvendig, men tårnfoten viser tegn til angrep av 
svartsopp. Vasking er nødvendig, særlig på nordsiden. 

 Midlertidig rullestolrampe har rekkverk på bare en side.  Det bør være rekkverk på 
begge sider. 

 Innvendig er kirken i rimelig god stand, men det er noe avflaking av maling i taket over 
østre del av koret og mye avflaking i vinduene. 
 

Kirkegården 

Kirkevergen har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården. Denne jobben gjøres til 
alles tilfredshet. Rosehekken fra porten på sørsida til sakristi-inngangen er fjernet da denne var 
av en svært «uvennlig type». 
Beplantning i skråning mot den gamle parkeringsplassen har i mange år vært besørget ved 
dugnadsarbeid.  Dugnadsgjengen drar på åra og det trengs nye krefter til denne jobben.  
Den nye adkomstveien fra parkeringsplassen til sakristi-inngangen ble ferdigstilt.  
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Kirkestua 
Det er kirkekaffe etter hver gudstjeneste og det fungerer utmerket med vertskap som stiller opp 
år etter år etter oppsatt plan. Det er god oppslutning om kirkekaffen.  

 Menighetsrådet takker alle kirkekafévertene for deres avgjørende bidrag til et godt og viktig 
tiltak i menigheten! 

 
Akustikkdempende takplater er montert på dugnad, og dette har hatt ønsket effekt.   

Barnepark-huset     
Huset er fortsatt utleid til «Kroer-barnehagene DA» ved Inger-Lise Norseth Stubberud. 
Kontrakten har en løpetid på 10 år regnet fra 1/8-2005.  Det er ikke meldt om spesielle forhold 
med barnparkhuset i 2013, men de vurderer en forbedring av uteområdet; bl.a. utskifting av 
lekeapparater. Dette har ingen konsekvenser for Menighetsrådet som eier eller for 
leieforholdet. 
 

5. GUDSTJENESTER  

 
Søndagens gudstjenester er menighetens viktigste regelmessige samlingspunkt. 
Gjennomsnittlig frammøte var 69 personer, mens gjennomsnittet foregående år var 58. 
Deltakelse ved nattverden har økt. Musikkandakt «Syng Påske» på 2. påskedag om kvelden 
som fellessamling med Ås og Nordby er godt besøkt. Gudstjenesten på julaften hadde 170 
besøkende, mens gudstjenesten 1. juledag er lite besøkt. Det er flere år siden det ble holdt 
1.dags gudstjenestene i påsken og pinsen. Familiegudstjenester hvor barn er engasjert, samler 
over gjennomsnittet.   

 Menighetsrådet takker alle kirkevertene/tekstleserne! 
 

Spesielle gudstjenester 2013          Tilstede 

 
10. febr.  Utdeling av Bibel til 11-åringer.        51 
01.april  Fellesgudstjeneste. «Syng påske». AdHoc-koret med Elisabeth  

Ådnøy som sangsolister og strykekvartett fra Barratt-Due med  
Michael Grolid på bratsj.        

14.april  Gudstjeneste med Syngespill.        94 
12. mai  Familiegudstjeneste m/ Babysang      45 
17. mai   Fellesgudstjeneste for Kroer, Ås og Nordby kl. 13.     68 
   Kroer barnekor, Kroer AdHoc-kor, Gunnar Lange på trompet  

og Michael på bratsj.          
20. mai  2. pinsedag. Fellesgudstjeneste på Oscarsborg (Follo prosti)  
26. mai  Sommerkonsert med barnekor.       110 
02. juni  50-års-konfirmantene invitert.      30 
23. juni  Fellesgudstjeneste for Ås-Kroer-Nordby    101 
04. august  Fellesgudstjeneste  ”     ”     ”        ”        45 
15. september Konfirmasjon. 7 konfirmanter.      125  
29. september Høsttakkefest m/dåp         66 

Kirka var fantastisk pyntet av Bygdekvinnelaget v/Solveig Norum,  
Solveig Røed, Inger Killingmo og Magnhild Hjørnegård 

03. november  Alle Helgens dag. Innbydelse til alle pårørende etter gravlagte  42 
siste året.           

17. november  Familiegudstjeneste. 4-årsboka til 6 barn. Dåp. Babysang  167  
01. desember   1. søndag i advent. Innføring av ny salmebok, ”Norsk Salmebok”  81 
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05. desember   Lysmesse            103 
Presentasjon av konfirmanter, AdHoc-kor med solister Christine 
og Magnus lange, Jostein Grolid piano, Michael Grolid bratsj,  
Gunnar Lange trompet, Terry Bone fløyte 

11. desember   Barnehagegudstjeneste          53 
19.desember   Skolegudstjeneste           92  
24. desember   Familiegudstjeneste Julaften. Kroer barnekor. Ekteparet Pluhr. 170 
25. desember   Høytidsgudstjeneste 1. juledag.                   29 

  
 

Andre arrangementer i kirken: 

 
10. mars  Menighetens årsmøte. 
26. mai  Sommerkonsert. Nordby gospel, Ås barnekantori, Kroer  

barnekor og Kroer AdHoc-kor, flere unge sangsolister 
03. november kl.18 Konsert «Syng Høst». Presentasjon av ny salmebok.    55 

Sindre Eide og Estrid Hessellund fra Eide Forlag.  
AdHoc-koret med solister, familien Grolid og Magnus Lange cello. 
Presentasjon av ”Norsk Salmebok 2013” 

17. november  Menighetsmøte i forlengelse av gudstjenesten.  
Sak: Innføring av ny salmebok ”Norsk Salmebok 2013” 

 

6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

Baby-sang 
Kantor Anne Christine Pittet og menighetsprest Anette Cecilie Nylænder hadde babysang-
grupper i kirkestua i både vår- og høstsemesteret.  Samlingene har deltakere fra både Ås og 
Kroer menigheter. I løpet av våren og høsten deltok 17 barn. De bruker både folke-/barne- og 
religiøse sanger med bevegelse. De spiser lunch som deltakerne betaler kr. 30 for hver gang.  
 
Babysang er definert som et ledd i den formelle Trosopplærings-modellen. Kroer menighetsråd 
har bevilget kr 4.500,- til dekning av kursutgifter for kantor og prest for 2014. 
 
 
Kroer Barnekor  
Barnekoret drives av kantor. Det har vært 8 medlemmer, men antall sangere har variert ved 
deres opptredener. Koret har også barn – og musikere – fra Ås. Koret har bidratt med 
inspirasjon og forfriskende sang ved både gudstjenester og konserter, bl.a. 17. mai og julaften. 
De synger forskjellige typer sanger og sangleker, lærer litt sangteknikk og utgjør et svært 
positivt innslag i gudstjenesten!  



KROER MENIGHET  SIDE 6 av 9 

 
 

2013 Årsmelding Kroer menighet_skm_r1  27.02.2014  AR 

Borg Bispedømme 

Ås Fellerådsdistrikt 

Kroer sokn 

 

 
Kroer Barnekor med forsterkninger      Foto: SKM 
 

Triangelklubben 
har ”røtter” langt tilbake i tid. (Historikken er slik: Helge Skinnes startet Kroer gutteklubb i 1975 
og Svend-Kr. Martinsen og Edvin Folkvord overtok i 1980. Liv Folkvord overtok Barnemisjonen i 
1976 + Unges misjon i 1978. Berit Karoline Martinsen startet Kroer jenteklubb i 1981. I 1985 ble 
alle klubbene slått sammen og ble til Kroer Triangelklubb)  

 
Triangelklubben på sin årlige skogtur     Foto:SKM 
 
Klubben er for barn fra 3. til 7. klasse og er tilsluttet KFUK/ KFUM.  Opplegget er basert på 
andakt, lek, formingsaktiviteter, baking, spill, konkurranser og ute-aktiviteter. Klubben har hatt 
15 betalende medlemmer i 2013 og i tillegg noen barn som har deltatt på enkelte møter. 
Klubben hadde 16 møter og engasjerte barn til å delta i gudstjenester ved flere anledninger. 
Klubben har hatt en svært stabil ledergruppe (de siste ca 35 årene)!                                                    
I oktober deltok 3 barn fra Triangelklubben på Barnefestival i Vestfossen. Marie Lillehammer 
stilte som leder fra Kroer. 
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Konfirmantene        
Det var 7 konfirmanter i Kroer i 2013. Konfirmasjonssøndagen var søndag 15.09.13. 
Konfirmantene deltok med tekstlesning på lysmessen i Kroer kirke året i forveien og i 
Fasteaksjonen til inntekt for Kirkens Nødhjelp. 
 
Konfirmantarbeidet ledes av kateket og sokneprest. Konfirmantene møter i Arbeidskirken rett 
etter skolen, og samlingene starter med mat. Konfirmantene deltok i undervisningsgrupper, ca 
10 samlinger á 1,5 timer, 8 gudstjenester, innsamlingsaksjonen for Kirkens Nødhjelp og leir på 
Stenbekk leirsted med Ung Messe verksted, hvor konfirmantene lagde og forberedte 
samtalegudstjenesten. Menighetens eldre ungdommer er en viktig lederressurs i 
konfirmantarbeidet, og spesielt på denne leiren. 
Gjennom gudstjenestearbeidet, fasteaksjonen og ungdomsarbeidet, får konfirmantene delta i 
menighetens virksomhet. På konfirmantmessene hvor konfirmantene har vært delaktige, har 
også Ten Sing bidratt sterkt i arbeid og gjennomføring av gudstjenestene. Det har vært en 
konfirmantmesse på høsten og en på våren, hvorav en med konfirmantdåp. 
 
Konfirmantene velger en menighetsaktivitet å delta i gjennom konfirmantperioden. 
Konfirmantarbeidet har stort fokus på ungdomsarbeidet, og konfirmantene kunne velge mellom 
Klubben, KRIK (Kristen Idrettskontakt) og TenSing. De konfirmantene som velger TenSing får 
det meste av undervisningen på øvelsene.  
 
Man bruker ”Konfirmantbibelen” som er konfirmantopplegg og Bibel i ett. Bibelen er den 
viktigste læreboken man har som konfirmant, og opplegget fungerer godt. 
 

7. TILBUD FOR VOKSNE 

 
NMS kvinneforening      
Kroer kvinneforening ble stiftet i 1891 og er tilsluttet Det norske Misjonsselskap. Leder er Sirkka 
Jyrkinnen og foreningen har 10 medlemmer fra Kroer og Ås. I 2013 hadde de 7 møter og deltok 
i tillegg på områdestevne og julemesse. De støtter det samme prosjektet på Madagaskar som 
Kroer menighet (se nedenfor). 
 

Kroer AdHoc-kor 
AdHoc-koret, ledet av kantor Anne Christine, hadde 6 fremføringer i 2013 (inkl. Granås på 
julaften) og ca. 15 sangere deltok. På musikkandakten ”Syng påske” om kvelden 2. påskedag 
var koret aktivt med egne numre og forsangerrolle og med Jostein Grolid som akkompagnatør. 
Koret deltok dessuten på Menighetsfest, Vårkonsert og ”Syng Høst” før de tradisjonen tro 
deltok på Lysmesse med konfirmantene i adventstiden.  Representanter for koret er forsangere 
ved 17.mai-feiringren på Heia/Granås.                                   
  

Diakoniutvalget 
Diakoniutvalget er felles for Kroer og Ås og Gerd Mari Lye er Kroers representant. Hun deltar 
bl.a. i organisering av kirkeskyss, hyggekvelder på Moer omsorgsboliger og Tro og Lys-
gudstjenester i Ås arbeidskirke. 
 

8. AVTALE MED DET NORSKE MISJONSSELSKAP  
 
Kroer menighet inngikk 23. sept. 2007 avtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS) om støtte 
til et Integrert landsbyutviklingsprosjekt i lfanadiana på Madagaskar. Prosjektet er senere 
utvidet til å gjelde et større område og Kroer menighet forpliktet seg til fortsatt å gi kr 5.000 pr 
år da vi forlenget avtalen til 31.12.2014. I 2013 ga Kroer menighet kr 12.290,- til prosjektet. 
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9. SAMARBEID MED KROER SKOLE OG KROER VEL.  
 
17. mai arrangementet i Kroer medførte at gudstjenesten begynte ca kl. 13.00. 17. mai-toget 
startet som vanlig på Heia/Granås og gjorde en stopp på veien nedenfor kirka. Dette er 
fellesgudstjeneste for Ås og Kroer. 68 tilstede.  
 
Skolen hadde egen julegudstjeneste med svært god oppslutning 19. desember.  
Barnehagen hadde egen julesamling i kirken 11. desember. 
 
Triangelklubben får dele ut semesterprogram og henge opp møteplakater på skolen og har 
årsavtale med Kroer Vel om leie av samfunnshuset. 
 

10. STATISTIKK 
 

 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 

Gudstjenester 26 24 25 23 23 26 26 28 

-Herav med nattverd 17 16 14 10 8 9 8 10 

Tilstede 1800 1386 1531 1240 1308 1473 1382 1190 

-Tilstede (snitt) 69 58 61 51,7 56,9 56,7 55,3 42,5 

Nattverdgjester 499 495 346 312 107 146 118 120 

-Nattverdgjester (snitt) 29 31 25 28 13,4 16,2 14,8 12,0 

Døpte 3 8 9 12 6 8 8 7 

Konfirmanter 7 5 7 8 13 7 12 12 

Vielser 1 1 0 3 4 1 2 4 

Gravferder 5 4 8 4 4 11 3 2 

Kollekt i kirken 65846 67.075 60.851 59.235 44.299 44.000 43.321 37.495 

-Herav til Kroer Menighet 20660 25.100 16.323 17.405 16.004 14.400 13.525 14.895 

-Herav til andre 45186 41.975 44.528 41.830 28.295 29.600 29.796 22.600 

Fasteaksjonen 11575 13.600 9.535 10.850 11.440 13.090 11.650 9.080 

Egenkapital 472.238 421.295 385.381 424.004 404.687 384.200 376.000 357.000 
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